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ÖN SÖZ 

 

Son dönemlerin çok kullanılan bilimsel kavramla-

rından birisi olan iletiĢim, toplumsal hayatta; insanların 

birbirleriyle anlaĢması, haberleĢmesi adına önemli bir 

yer tutar. Tebliğ ve iletiĢim, belli alanlarda örtüĢmekle 

beraber aynı Ģeyler değildir. Daha çok dünya iĢleri gö-

zetilerek oluĢturulmuĢ bulunan iletiĢim kavramı hesa-

bidir, tebliğ kavramı ise hasbidir. ĠletiĢim kavramı için-

de değerlendirilen konular maddi değerlerle ifade edi-

lebilir, ama tebliğ kavramı maddi değerler elde etmek 

için kullanılmaz. Bu sebeple peygamberler “ben sizden 

yaptıklarıma karĢılık bir ücret talep etmiyorum” vurgu-

sunu yapmıĢlardır.  

Peygamberler insanların dünyalarını imar ederken, 

ahiret için bir inĢa faaliyetine imza atmaktadırlar. Ya da 

Ģöyle söyleyelim Ahiret için insanlara öğretilen bütün 

çözüm önerileri dahi, dünyanın inĢasında ilahi bir yön-

teme uyulması gereğini ortaya koyar. Bu günün dünya-

sında seküler anlayıĢlar sonucu, dinin, insan hayatından 

dıĢlanmak istenmesi, yapılan iĢleri olması gerekenden 

farklı bir anlam kayması içine sürüklediği için elde edi-

len dünyalık semereleri anlamsız hale getirmiĢtir. Do-

layısıyla insanlık, daha önceki dönemlere nispeten elin-

deki mevcut değerlerin daha çok olması sebebiyle mut-

lu olası gerekirken, mutsuz ve umutsuz hale getirilmiĢ-

tir.  
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 Peygamberler insanları Allahın dinine davet eder-

ken; ellerindekini, dünyayı ne adına tutmaları gerekti-

ğini öğreten ve dünya ve ahiret dengesi açısından, an-

lam bütünlüğünü öğreten insanlardır. Onun için pey-

gamberlerin hepsi dünyalıklar adına dahi bakıldığında 

insanlığın mutluluk kaynaklarıdır. 

 Hz. Ġbrahim, zaman itibarıyla Kur‟an‟ın merke-

zinde anlatılan insanlık tarihinin önemli bir Ģahsiyetidir. 

Allaha adanmıĢlığın en önemli sembollerinden birisidir. 

Allah‟ın vadinin hak olduğunun Ģahsında tecelli ettiril-

diği bir Ģahsiyettir. Allah (cc) hayattayken onu insanla-

ra imam kılmayı vaat etmiĢtir. Bu vaat bugün gün gibi 

ortadadır. Son peygamber Hz. Muhammed‟in tabileri 

onu kendilerinin önderlerinden kabul ederler. Her na-

mazlarının son rekatında ona salat etmeyi ibadet bilir-

ler. Yahudiler ve Hıristiyanlar tahrif edilmiĢ dini anla-

yıĢlarına rağmen onu tanırlar, her üç dinin mensupları 

onun adını çocuklarına koymayı bahtiyarlık olarak ka-

bul ederler. Hatta müĢrik Araplar dahi kendilerini ona 

nispet ederlerdi. 

 Çocuk yaĢlarından itibaren görev adamıdır, Hz. 

Ġbrahim. ġirk bataklığında kendini kaybetmiĢ bir top-

lumun dirilmesi Allaha kulluk ile yeniden inĢa edilmesi 

için çok mücadele etmiĢtir. Ömrünün baharı denilecek 

çağda bu diriliĢ çabası için canını ortaya koymak duru-

munda kalmıĢtır. Dönemin despot, ilahlık iddiasında 

bulunan kralı nemrut karĢısında muvahhit, Allaha 

adanmıĢlık adına, nasıl bir duruĢ sergilemek gerekiyor-

sa kalıbını öylece ortaya koymuĢtur. Ġrade ve adanmıĢ-

lığın en müĢahhas örneklerindendir o ve bu sebeple 

Allahın “halili” , dostu olmayı hak etmiĢtir.  

 Allah adına evini yurdunu terk etmenin ilk örnek-

lerindendir O. Ardından Allah (cc) ın kendisine görev 
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olarak yüklediği hicaz seyahatleri sonucu kıyamete 

kadar sürecek hacc ibadetinin temellerini ortaya koy-

muĢtur. Bu sırada eĢ ve evlat adına yapılabilecek feda-

karlığın kıyamete kadar zor aĢılabilecek örneğini ortaya 

koyan da O‟dur.  

 Bütün çaba ve gayretini Allah adına ortaya koyan 

Allah‟ın dostu olmayı hak etmiĢ, örnekliği; son insana 

kadar baki olan Hz. Ġbrahim salavatlarımızla baĢ tacı 

ettiğimiz ikinci ailenin reisidir. Yaptığı bütün çalıĢma-

lar örneğimiz ve baĢ tacımızdır. Rabbim ahirette bu 

sevdiğimiz atamızla bizi buluĢtursun. Cennetinde yap-

mıĢ olduğu mücadeleyi birinci ağızdan kendisinden 

dinlemeyi nasip etsin. Amin.  

Celaleddin Sipahioğlu 

 

 

 

 


